2024年3月吉日
お取引先 各位

白光株式会社
ソルダリングスクール事務局

資格制度・価格改正のお知らせ   

【資格・コース改正】 ※インスペクタ資格は変更ありません

【受講料】
マニュアルソルダリングオペレータセミナー (税込)

マニュアルソルダリングオペレータ更新セミナー (税込)

インスペクタセミナー (税込)

【受験料】 (税込)

※定価・受験料は日本溶接協会の価格です。
※初級学科試験はマニュアルソルダリングオペレータリングオペレータ及びインスペクタ資格共通科目です。
2024年度からのマイクロソルダリング技術資格体制の変更に係る詳細は、一般社団法人日本溶接協会のホーム
ページにて公開しております。
http://www.jwes.or.jp/mt/shi_ki/ms/archives/2024/01/2024_202404.html

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
2024年4月より、(一社)日本溶接協会 マイクロソルダリング技術教育・資格制度の改正がございます。
認定校である当スクールも準じて下記の改正を行わせていただきます。
何卒ご理解ご了承のほど宜しくお願い致します。                     敬具

旧コース名 新コース名
上級オペレータ資格（AOPR）
オペレータ資格（OPR)

マニュアルソルダリングオペレータ資格
（MOPR）に統合

コース名 定価 会員価格
1日事前練習コース 39,600円 23,100円
2日事前練習コース 66,000円 38,500円

コース名 定価 会員価格
1日コース（初級学科） 19,800円 19,800円
1日コース（判定能力） 46,200円 29,700円
2日コース 初級学科＋判定能力 66,000円 44,000円

試験名 受験料
初級学科 5,500円
マニュアルソルダリングオペレータ 挿入･表面・端子 各15,400円
インスペクタ判定能力 16,500円

コース名 定価 会員価格
1日コース（初級学科） 19,800円 19,800円
1日コース（実技） 44,000円 26,400円
2日コース 66,000円 41,580円
3日コース 85,800円 52,800円